
GR20180913 Punt 18: Leefmilieu - klimaat - studie
Energielandschap Denderland - aktename rapport -
goedkeuring (datum van publicatie 04/10/2018)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 maart 2016 waarbij het duurzaam energieactieplan en de bijhorende maatregelentabel in het
kader van het burgemeestersconvenant werden goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 28 februari 2017 waarbij kennis wordt genomen van de organisatie van
het project Energielandschap Denderland als onderdeel van het Strategisch Project Denderland; dat hierbij de schepen van leefmiieu en
duurzaamheidsambtenaar aangeduid werden als vertegenwoordigers voor de stad;

Gelet op het eindrapport Energielandschap Denderland, een ruimtelijke gebiedsgerichte visie, waarvan op 24 mei 2018 akte werd genomen door
de deputatie van de provincie Oost-Vlaanderen;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 5 juni 2018 waarbij

- kennis werd genomen van het eindrapport Energielandschap Denderland;

- er aan de provincie Oost-Vlaanderen gevraagd wordt om de verdere uitwerking van de gewenste ruimtelijke visie van dit project snel op te
starten en te regelen via eventuele provinciale ruimtelijke uitvoeringsplannen. De stad Ninove is ervan overtuigd dat de trekkersrol voor de
realisatie van deze gewenste ruimtelijke visie toekomt aan de provincie Oost-Vlaanderen;

Gelet op de brief van de provincie Oost-Vlaanderen van 26 juni 2018 waarbij zij meedelen dat het eindrapport is goedgekeurd op de provincieraad
van 20 juni 2018 met volgende engagementen:

- de resultaten en conclusies uit het onderzoek op de agenda te plaatsen van andere beleidsdomeinen en bestuursniveaus;

- te onderzoeken hoe ruimtelijke energieplanning gebiedsgericht in andere regio’s van de provincie Oost-Vlaanderen kan ingezet worden;

- de resultaten en conclusies uit het onderzoek mee te nemen tijdens de screening van het bestaand provinciaal beleid;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 31 juli 2018 waarbij er aansluitend bij de collegebeslissing van 5 juni
2018 akte wordt genomen van de beslissing van de provincieraad van 20 juni 2018 omtrent de goedkeuring van het eindrapport Energielandschap
Denderland en van de vraag om de gemeenteraad akte te laten nemen van dit eindrapport alsook de vraag om de gemeenteraad een flankerend
beleid te laten goedkeuren;

Overwegende dat uit de resultaten van het onderzoek (cf. bijlage eindrapport) kan geconcludeerd worden dat de doelstellingen die op
verschillende beleidsniveaus worden aangegaan ook ruimtelijk moeten doorvertaald worden, en dat, als er maximaal wordt ingezet op de
energietransitie, er op middellange termijn verder dan het huidig provinciaal ruimtelijk structuurplan met bijhorend addendum moeten kijken; dat
tevens de energietransitie op een geïntegreerde en gebiedsgerichte manier moet gebeuren;

Overwegende dat het de bedoeling is dat de resultaten en conclusies uit het project Energielandschap Denderland meegenomen worden tijdens
de opmaak van een toekomstig provinciaal, (ruimtelijk) energiebeleid van de stad Ninove om zo meer hernieuwbare energie te ontwikkelen op
het grondgebied van de stad;

https://www.ninove.be/


Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Er wordt akte genomen van het eindrapport van het project Energielandschap Denderland.

Er zal aan de provincie Oost-Vlaanderen gevraagd worden om de verdere uitwerking van de gewenste ruimtelijke visie van dit project snel op te
starten en te regelen via eventuele provinciale ruimtelijke uitvoeringsplannen. De stad Ninove is ervan overtuigd dat de trekkersrol voor de
realisatie van deze gewenste ruimtelijke visie toekomt aan de provincie Oost-Vlaanderen.

Artikel 2

De resultaten en conclusies uit eindrapport zullen op de agenda geplaatst worden van andere beleidsdomeinen en bestuursniveaus.

Artikel 3

De resultaten en conclusies uit eindrapport zullen mee worden genomen tijdens de opmaak van het toekomstig gemeentelijk ruimtelijk beleid,
om zo meer hernieuwbare energie te ontwikkelen op het grondgebied van de stad.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20180913 Punt 18: Leefmilieu - klimaat - studie Energielandschap Denderland - aktename rapport - goedkeuring (datum van publicatie 04/10/2018)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




